



ZP/10- 2019/PN

Olecko dnia 2019-10-28

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: : „DOSTAWA LEKÓW NA POTRZEBY DZIAŁU FARMACJI SZPITALNEJ”.

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 1, ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019, poz. 1843 z póź. zm.). W związku z pytaniami Wykonawców dotyczącymi treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami bez ujawniania źródła zapytania jak poniżej:

1. W związku z wprowadzoną przez producenta zmianą gramatury opakowania jednostkowego dla produktu Bebi-lon pepti 1 DHA oraz Bebi-lon pepti 2 DHA proszę o wskazanie sposobu przeliczenia dla pozycji 4 i 5 w pakiecie 21 ilości opakowań wymaganych przez Zamawiającego dla produktu zgodnego z opisem o nowej gramaturze 400 gram.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opakowanie o gramaturze 400 gram, w związku z powyższym wprowadza stosowną zmianę w pakiecie nr 21 poz. 4 i 5.

2. Czy zamawiający dopuści w pakiecie 4 pozycja 247 Bupivacaine WZF Heavy Spinal 0,5% 4 ml 5 amp?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

3. Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Tracrium 50 mg/ 5 ml x 5 amp. w Pakiecie 14 - LEKI X, poz. 1 posiadał zapis w Charakterystyce Produktu Leczniczego, który pozwala na przechowywanie produktu po rozcieńczeniu w jednym z płynów do infuzji w temperaturze powyżej 25°C?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga.

4. Czy w związku z tymczasowym brakiem produkcji MARCAINE-ADRENALINE 0,5% 5 FIOL.A 20 ML ROZT. DO WSTRZ. (5 MG + 0,005 MG)/ML i brakiem odpowiednika, Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę pozycji w Pakiecie 4 - LEKI I, poz. 248 (Marcaine-Adren.inj.0.5%/20ml*5amp) podając ostatnią cenę sprzedaży oraz informację o braku, bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę za nieterminową dostawę leku?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

5. Czy Zamawiający w par. 2.3. usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, w związku z powyższym wprowadza stosowne zmiany w §2 ust. 3. W załączeniu zmiana projektu umowy załącznik nr 4 do SIWZ.



„Olmedica” w Olecku sp. z o.o.
REGON: 519558690 NIP: 847-14-88-956
ul. Goldapska 1, 19 – 400 Olecko, tel (087) 520 22 95-96
Fax. (087) 520 25 43
e-mail: olmedica@olmedica.pl



6. W związku z treścią par 2.3 Wykonawca zwraca uwagę, że zamówienie ustne ani mailowe z istoty rzeczy nie będzie zawierać podpisu osoby składającej zamówienie (w przypadku faksu zaś będzie to jedynie odwzorowanie podpisu, nie oryginalny podpis). Wobec tego Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, jakie zamówienia winien honorować i czy zamówienie złożone mailem, niezawierające podpisu, jest zamówieniem podlegającym realizacji? W zakresie zamówień ustnych, to są one niedozwolone przez art. 36z ust. Prawa farmaceutycznego, niemniej jednak skoro par 2.3 mówi o zamówieniach ustnych, to tu także Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, jak przy zamówieniu ustnym może być zrealizowany wymóg podpisania go przez osobę upoważnioną?

Odpowiedź: Wykonawca winien honorować zamówienia składane faksem jak i mailem.

7. Czy Zamawiający w par. 2.4 wpisze 2-dniowy termin dostawy? Nie jest to kryterium wyboru ofert, zatem dane te powinny być podane w umowie już na etapie SIWZ. Ustawa PZP nie zna procedury uzgadniania kluczowych parametrów umowy pomiędzy stronami po wyborze wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty uzupełni umowę o dane zawarte w formularzu ofertowym Wykonawcy załącznik nr 1 do SIWZ

8. Czy Zamawiający w par. 2.4 wpisze 12-godzinny termin dostawy „na cito”? Nie jest to kryterium wyboru ofert, zatem dane te powinny być podane w umowie już na etapie SIWZ. Ustawa PZP nie zna procedury uzgadniania kluczowych parametrów umowy pomiędzy stronami po wyborze wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty uzupełni umowę o dane zawarte w formularzu ofertowym Wykonawcy załącznik nr 1 do SIWZ

9. Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.8? Wykonawca realizuje wyłącznie zamówienia złożone przez Zamawiającego i nie ma możliwości dostarczenia dostawy niezamówionej, czy też narzucenia dostawy Zamawiającemu. Nie ma także w zasadzie możliwości, aby domówić dostawy zamówienia złożonego przez Zamawiającego. Wolumen zamówień jest w wyłącznej gestii Zamawiającego, zatem przerzucanie na Wykonawcę skutków złożenia nadmiarowego zamówienia przez Zamawiającego rażąco narusza zasady współzycia społecznego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

10. Czy Zamawiający w par. 5.2 (powinno być : 5.4) wykreśli frazę „a także adnotacją, że dostawa jest zgodna z zamówieniem i zawartą umową”. Zakłada się, że dostawy są zgodne z zamówieniem i zawartą umową, zatem przedmiotowa adnotacja nie wnosi niczego do stanu faktycznego dotyczącego realizacji umowy. Nie jest też wymagana przepisami prawa. Jest to nadmiarowy, zbędny z prawnego punktu widzenia obowiązek, który nie może być realizowany w systemach księgowych Wykonawcy automatycznie i wymaga odręcznych dopisków, co znacznie wydłuża i utrudnia realizację zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

11. Czy Zamawiający w par. 7.3 zamiast „zapłaty faktury” wpisze ‘zapłaty ceny za kwestionowane towary’? Obecny zapis sugeruje, że w razie zgłoszenia reklamacji cena za wszystkie, nawet niezwiązane z przedmiotem reklamacji towary, może zostać niezapłacona, tymczasem prawo takie powinno dotyczyć tylko wartości kwestionowanych produktów.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, w związku z powyższym wprowadza stosowne zmiany w §7 ust. 3. W załączeniu zmiana projektu umowy załącznik nr 4 do SIWZ.

12. Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 7.3 w zakresie zwrotu leków (reklamacja leków dostarczanych na cito)? Brak podstaw do wprowadzania odrębnej procedury „odmowy odbioru leków”, bowiem zgodnie z KC Wykonawca ma prawo uczestniczenia w procedurze reklamacji i jej rozpatrzenia. Tymczasem par. 7.3 wprowadza jednostronny tryb zwrotu dostawy, co jest niemożliwe bez udziału Wykonawcy (sprzeczne z KC).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.



13. Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 8.1.2 z 5% do wartości max. 1%? Obecna kara jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

14. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 22 pozycji 1 glukozy 75 g. - proszek będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej?. Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jednak nie wymaga.

15. Czy w Pakiecie nr 4 poz. 24 (Przewód pokarmowy i metabolizm/Fortrans x 48 saszetek) Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu Moviprep i po przeliczeniu zaoferowanie 60 op.?

Moviprep jest numerem 1 oczyszczaniu jelita NA ŚWIECIE!*

Zgodnie z Nowymi Rekomendacjami ESGE 2019 (1):

- PEG dwa litry + kwas askorbinowy (Moviprep) rekomendowany przez ESGE do oczyszczania jelita
- Porównywalna skuteczność do wysoko objętościowych roztworów (4l PEG) ale lepsza tolerancja oraz chęć do ponownego zastosowania
- Wysoka skuteczność oczyszczania również PRAWEJ części jelita
- Aby osiągnąć oczyszczenie > 90% konieczna jest współpraca pacjenta w przygotowaniu jelita do badania
- Compliance pacjentów można poprawić przez zastosowanie leku:
 - łatwiejszego do wypicia (mniejsza objętość płynu)
 - lepszym smaku (cytrynowy smak)
 - lepiej tolerowanego (mniej nudności/wymiotów)

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

16. Mam pytanie dotyczące leku BRILIQUE 90mg x56 tabl, który znalazł się w ofercie przetargowej. Jest to forma tradycyjna czyli tabletki powlekane czy tabletki ulegające rozpadowi w jamie ustnej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza tabletki powlekane.

17. Do §1 ust. 5 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §1 ust. 5 projektu umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego".

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, w związku z powyższym wprowadza stosowne zmiany w §1 ust. 5. W załączeniu zmiana projektu umowy załącznik nr 4 do SIWZ.



18. Do §2 ust. 9 wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

19. Do §2 ust. 9 oraz 15 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

20. Do §3 ust. 1 wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie możliwość dowolnego ograniczenia ilościowego zamówienia, ale nie określił jego warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmniejszenie takie mogłoby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności §3 ust. 1 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapis w §3 ust. 1. W załączeniu zmiana projektu umowy załącznik nr 4 do SIWZ.

21. Do §6 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o zmianę treści §6 ust. 4 wzoru umowy ograniczającego uprawnienia Wykonawcy do możliwości żądanie JEDYNIE odsetek ustawowych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, poprzez wykreślenie słowa „jedynie”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

22. Do §7 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o dodanie do treści §7 ust. 2 wzoru umowy słów: „...pod warunkiem dostarczenia wraz ze zwracanym towarem kopii rejestru warunków przechowywania.”

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę w §7 ust. 2, w załączeniu zmiana projektu umowy załącznik nr 4 do SIWZ.

23. Do §8 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy do wysokości 0,5% wartości brutto części zamówienia dostarczonego ze zwłoką za każdy dzień?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

Do §8 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy:

24. Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

Odpowiedź: Według wiedzy Zamawiającego nic nie wiadomo na ten temat.



25. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:
- a. - cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;
 - b. - weksla in blanco wraz z deklaracją;
 - c. - poręczenia podmiotu trzeciego, np. wspólnika lub organu założycielskiego;
 - d. - zabezpieczenia rzeczowego np. zastawu rejestrowego
 - e. lub w jakiegokolwiek innej formie stanowiącej zabezpieczenie wierzytelności Wykonawcy skuteczne w przypadku ewentualnego otwarcia w stosunku do Zamawiającego postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego? Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

W związku z powyższym Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 31-10-2019r. godz. 11:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 31-10-2019r. o godz. 11:10.

Zamawiający informuję, iż powyższe zmiany stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówień i będą wiążące przy składaniu ofert.

W przypadku, w którym Zamawiający w wyniku odpowiedzi dopuścił tolerancję np.: wymiarów, parametrów, wymaga wskazania w formularzach cenowych zaoferowanych przez Wykonawcę: wymiarów, parametrów itp.

W załączeniu:

- Zmiana załącznika nr 2 pakiet 21
- Zmiana załącznika nr 4 do SIWZ projekt umowy
- Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia

ZATWIERDZAM

Prezes Zarządu
"OLMEDICA" w Olecku Sp. z o.o.
mgr Katarzyna Mróz



„Olmedica” w Olecku sp. z o.o.
REGON: 519558690 NIP: 847-14-88-956
ul. Goldapska 1, 19 – 400 Olecko, tel (087) 520 22 95-96
Fax. (087) 520 25 43
e-mail: olmedica@olmedica.pl



Ogłoszenie nr 540230046-N-2019 z dnia 28-10-2019 r.

Olecko:

OGŁOSZENIE O ZMIANIE OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIE DOTYCZY:

Ogłoszenia o zamówieniu

INFORMACJE O ZMIENIANYM OGŁOSZENIU

Numer: 612865-N-2019

Data: 23/10/2019

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

"Olmedica" w Olecku Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, Krajowy numer identyfikacyjny 519558690, ul. ul. Goldapska 1, 19-400 Olecko, woj. warmińsko-mazurskie, państwo Polska, tel. 087 520 22 95/96, e-mail olmedica@olmedica.pl, faks 87 520 25 43.

Adres strony internetowej (url): www.olmedica.pl

SEKCJA II: ZMIANY W OGŁOSZENIU

II.1) Tekst, który należy zmienić:

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst:

Numer sekcji: IV.

Punkt: 6.2)

W ogłoszeniu jest: Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu: Data: 2019-10-30, godzina: 11:00,

W ogłoszeniu powinno być: Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu: Data: 2019-10-31, godzina: 11:00,

Prezes Zarządu
OLMEDICA" w Olecku Sp. z o.o.
mgr Katarzyna Mróz

Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000164875

Wysokość kapitału zakładowego: 5.190.000 PLN

Certyfikat ISO 9001:2015 nr: 251631-2017-AQ-POL-RvA

Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia Certyfikat akredytacyjny nr: 2016/40

